#### Absender

Fachbereich 7-10 Zentraler Dienst

Drucksachen-Nr.

0597/2019

öffentlich

# **Antrag**

der SPD-Fraktion

zur Sitzung des Ausschusses für Umwelt, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr am 03.12.2019

## Tagesordnungspunkt

Antrag der SPD-Fraktion vom 06.11.2019 - eingegangen am 07.11.2019 - zur Förderung öffentlicher WLAN-Zugänge durch das Programm wifi4eu

### Inhalt:

Mit Schreiben vom 06.11.2019 - eingegangen am 07.11.2019 - beantragt die SPD-Fraktion, der Ausschuss für Umweltschutz, Klimaschutz, Infrastruktur und Verkehr (AUKIV) möge beschließen:

- 1. Die Stadt Bergisch Gladbach bewirbt sich um eine Förderung im Rahmen des Programmes "wifi4eu" der Europäischen Kommission mit dem Ziel, kostenlos WLAN auf weiteren Plätzen in der Stadt Bergisch Gladbach anbieten zu können.
- 2. In diesem Zusammenhang möge die Verwaltung bitte darstellen, an welchen öffentlichen Plätzen (Marktplätze, häufige für Feste und Veranstaltungen genutzte Orte u.a.) Einwohnerinnen und Einwohner bereits die Möglichkeit haben, auf ein kostenloses WLAN zugreifen zu können und wo noch Ausbaubedarf besteht.
- 3. Ebenfalls ist zu prüfen, ob die Fördermittel von "wifi4eu" auch geeignet wären, Bergisch Gladbacher Sportstätten mit kostenlosem WLAN auszustatten.

Das Schreiben der SPD-Fraktion ist dieser Vorlage als Anlage beigefügt.

### Stellungnahme der Verwaltung:

Im vorliegenden Falle ist eine formale Zuständigkeit des AUKIV gemäß § 13 Zuständigkeitsordnung nicht gegeben.

Thematisch fällt der Antrag eher in die Zuständigkeit des Stadtentwicklungsbetriebes Bergisch Gladbach (SEB AöR). Die Verwaltung empfiehlt dem AUKIV daher, die Angelegenheit an den SEB AöR zu überweisen.

Berührt ein Antrag einer Fraktion die Zuständigkeit eines anderen Fachausschusses, so ist er nach § 12 Absatz 1 Geschäftsordnung – der für den Rat und die Ausschüsse des Rates gilt - ohne Aussprache an den betreffenden Ausschuss zu überweisen.

In analoger Anwendung dieser Vorschrift sollte der Antrag daher auch ohne Aussprache an den SEB AöR überwiesen werden.